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\ 25.12.1994 tarihinde odamız lokalinde JMO Başkam
Hikmet TÜMERîn yönettiği Prof, Dr. Vedat DOĞURAN,
Prof. Dh Vedia TOKER w Prof. Dr. Tuncer GÜVENÇ ve
çok sayıda Jeoloji Mühendisliği öğrencisinin katıldığı
"Jeoloji Mühendisliği Eğitimi Veren Üni-
versitelere Genel Bakış11 Konulu bir Torum"
düzenlendi. Konuşmacılar özetle aşağıdaki görüşlerini
dile getirdiler.

Vedia Token Üniversitelerde
eğitim-öğretîm yapılmaya çalışıl-
maktadır. Âmâ ağırlıklı olarak öğre-
tim yapılıyor. YÖK'ün hazırladığı
yönetmeliğin üniversitelerde uygu-
lanması İyi sonuç vermedi, Yurtdh
şmdakİ üniversitelerde belli konu-
lar ağırlıklıdır. Tek kalıba girmiş
üniversitelerde ise sıkıntı yaşanır.

İyi bir eğitim yapmak için neler
gerekli? İyi ve yeterli elemanlarda .
öğrencilere ©n iyi eğitim ve öğre-
tim verilmeli, YÖK'ten sonra İÖ'a
kadar çıkan öğrenci sayısı eğitim
kalitesini aşağılara indirdi, İdeal
sayı 25*dir. Öğretim elemanları sa-
yısı yetersiz olduğu için eğitim kali-
tesi düştü, Laboratuvarlarda mik-
roskop sayısı az geldi. Eğitim za-
manı yötersiz» öğrenci ve alt yapısı
eksik bir eğitim. Literatür takibi için
yabancı dil sorunu büyük, kendini
geliştirme şansını ortadan kaldırdı,
Modern iletişimin geliştiği çağımız-
da TV, video, v.b.'den yararlanıla-
madı Üniversitelerimizde, Halbuki
yurtk dışındaki üniversitelerde her
sınıfta TV, video gibi görsel eğitim
veriliyor. Ayrıca sonsuz sayıda üni-
versiteler açıldı. Bunları, besleye-
cek öğretim elemanları az olduğu
için üniversiteler bir çıkmaza girdi.
Eğitime ayrılan payın düşüklüğü
sorunları bilmemize rağmen çözü-
münü yapamamamızı sağladı.

Üniversitelerde öğretim elema-
nı kadrolarında artış olmadan öğ-
renci sayısı arttı. Bu asistanların
kendi araştırmalarını yapmalarını,
kendilerini yetiştirmelerini engelle-
di. Araştırma görevlilerinin bu bü-
yük yükün altında ezilmeleri "önlen-
meli. Yabancı dil ile eğitim yapan
üniversiteler dışındaki üniversitele-
rin öğrencileri dil sorunu İle başba-
şa kalıyor. Yurt dışına yollanan ye-
teneklerin üniversitelere destek
vermeleri İmkansız, Bu elemanlar
üniversitelerimizde hangi teknoloji
ve uygulamaya yönelik kullanıla-
caklar. Araştırma görevlilerinin eko-
nomik sorunları onların verimli ça-
lışmalarını engellleyen önemli bir
faktör.

Öğretim görevlileri yönünden,
önlerine çıkan engeller var.
YÖK'ün getirdiği yanlış uygulama-
larla 15-20 çeşit öğretim görevlileri
Çikh. Bir gecede doçent ve profe-
sör yapıldı. Atama şekilleri çok de-
ğişik, Bir kısmı araştırma yaparken,
bir kısmı hiçbir araştırma yapma»
dan yükselme şansına sahip oldu-
lar. Kolaylıkla ©İde edilen unvanlar
eğitim© gönül verenlere olan hak-
sızlık var, Bunlara ekonomik sorun-
lar da eklendi, Herhangi bir kongre
ya da konferansa gitmek için 2-3
maaş oranında para gerekli. Bunu
hükümetler sağlayamadı. Üniversi-

tenin öğretim üyelerinin kendilerini,
geliştirmeleri için maddi destek
sağlayamadı,

Hikmet Tümün 17 üniversite-
de jeoloji mühendisliği eğtimi yapı»
lıyor. İstatistiklere göre öğretim
üyelerinin % 75'i gelişmiş üniversi-
telerde, ilçelerde açılan yeni üni-
versitelerde İse yeni doktor ve do-
çentler var, İlçelerdi dahi üniver-
siteler kuruluyor. Bunlara rağmen
gelişmekte olan üniversitelerde
gerçekten Jeoloji Mühendisliği eğh
timi yapılıyor mu? Yoksa başka
programlar mı koymak lazım?

Vedat Doyuran: 55 üniversite
var. 17'sinde Jeoloji Mühendisliği
eğitimi var, 9'unda 2'li eğitim var.
Üniversitelerde bir kimlik arayışı,
var. Biz gerçekte jeolog mu yoksa
jeoloji mühendisliği eğitimi mi veri-
yoruz? Her ikisini yapmak zorunda
kalıyoruz. Jeoloji Mühendiliği eğiti-
mi Amerika'da veriliyor. Bunun ya-
nında Jeolog eğitimi de veriliyor.
Biz bunu kesinlikle başaramıyoruz.

Mühendis nedir? Bilim adamı
nedir? Mühendislik ugulamadır. Bi-
lim araştırmadır. Jeolojinin hem
mühendislik hem bilim yönü vardır,
Türkiye'deki üniversitelerde ne mü-
hendislik ne de bilim yapılıyor.

Eğitimle ilgili olarak;
1- Temel bilgileri sağlam ve

yerleşmiş öğrenciler,
2-Öğrenmeyi öğrenmiş öğren-

ciler,
3- Araştırmacı öğrenci olmalı,
4- Toplumsal, fiziksel ve mesle-

ki iletişim kurabilen,
5- Analitik düşünceyi bilen ve

serbes yapabilen,
6« Yabancı dili çok iyi bilen ve

meslekte kullanabilen
7- Bilgisayar kullanabilen öğ-

renciler.
Eğitimde temel ilkeler:
• Aşırı ders yükünden kaçın-

mak, Az ders ve araştırma için va-
kit gerekli. Ders kitaplarının ©n es-
kisi 5 yıl olmalı. Hoca yeni konuları
takip etmeli.
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- Derslerde kalıp isteniyor. Öğ-
retim üyelerinin sorması gereken
soru genel olmalı ve yorum yapıl-
malıdır.

• Bilgisayar her düzeyde araç
olarak kullanılmalıdır,

• Öğrencilere kendi istekleri
doğrultusunda seçenek verilmeli-
dir,

• öğrencilerin sevebileceği ko-
nulara gitmesi engelleniyor. Zorun-
lu olarak bütün dersler veriliyor*

• Diğer bir hata is® matematik
ve fen bilimlerinin öğrenciler tara-
fından kullanılması gerekli. Bir bi-
lim adamı matematik ve fen bilim-
lerinden yoksun ise bilimadamı sa»
yılmaz. Jeolojiyi temel bilimler vt
matematik İle birlikte kullanmalıdır.

Amerika'da mühendîsik eğitimi-
ni denetleyen ÂBET vardır* ÂBET
mühendislik eğitiminin nasıl olması
gerektiğini ortaya koymuştur* %
251 matematik v© t@m@l bilimler» %
25 mühendislik, % 25 sosyal ve %
251 bölüm dersleri almak zorunda-
dır öğrenci* Temel bilimler olarak
ÂBET fizik, kimya, biyoloji ve yer-
bilimleri dersleri olması gerekiyor«
Mühendislik bilimleri içinde, ter-
modinamik, mekanik, elektronik...
(bilgisayar) dersleri veriliyor. Ayrı-
ca öğrencinin sosyal ortamda ge«
lişmiş olması gerekir. Bu eğitim sı-
rasında verilmelidir, ÂBET 6 jeoloji
dersi zorunlu kılmıştır. Genel jeolo-
ji, mineraloji, petroloji, yapisal jeo-
loji, stratigrafi, saha jeolojisi v©
çevre jeolojisi dersleri, dışındakiler
zorunlu değildir. Öğrenciye sevdi-
ği ders İçin seçme şansı verilmeli«
dir. Öğrenci bir dersi istediği bö-
lümden almalıdır,

Hangi üniversitede böyle bir
eğtİİm var. Alınan t©m©İ bilimler
dersi birinci sınıfta kalıyor. Öğretim
üyelerinin bu sisteme adepte ol-
ması gerekir. Bu yıldan İtibaren
ODTÜ'de bu sistem uygulanacak.
Teknik resim, bilgisayar dersleri-
nin ve son sınıfta tasarım dersi
mutlaka yer almalıdır. Öğrencinin
yaratıcılığı mutlaka gelişmek zorun-
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dad ir.
Mesleği kerhen yapan, yaratıcı-

lığı olmayan öğrenci yetiştiriliyor. Âz
ders verilip ödevler ağırlıklı olmalı-
dır* Referans kitaplar verilmelidir*
Şu an 30-40 yıl evvel anlatılan
dersler anlatılıyor. Bir çıkış yapmak
zorundayız, Jelooji mühendisliği
eğitimi zamanın gerisine doğru iler-
liyor.

Türkiye bilimadamı yetiştiremi-
yor. Çünkü araştırma İçin pirim ver-
miyor. Elemanı özel sektör alıyor.
Bugün en geçerli olan mühendislik
jeolojisidir. Gelişmekte olan ülke-
mizde altyapı hale yok. Öğrenci
mezun olduktan sonra iş bulabilme-
lidir, Tek iş bulabilme şansı jeotek-
niktir* Bu nedenle mühendis yetişti-
rilmelidir.

Hikmet Tümen Türkiye'de ne
zaman bir olağanüstü dönem olsa
Üniversitelere saldırılmıştır* YÖK
kurulduğu zaman büyük tartışmala-
rı da beraberinde getirmiştir, Asker,
sivil, bürokrat ve öğretim görevlile-
rinden oluşan YÖK Üniversitelere
büyük darbe vurmuştur* Bu darbe-
nin sancıları hala devam etmekte-
dir, YÖK'ten sonra ne gibi değişim«
1er oldu? Âlt yapısı var mı? Kaynak
sıkıntısını yaşayan üniversiteler
hakkında ne düşünüyorsunuz.

Tuncer Güvenç: Benim bakış
açım farklı* YÖK Üniversiteyi yıktı.
Bugün üniversitelerde uygulanan,
yüksek lise eğitimidir. Türkiye'nin
gereksinimi nedir? Hangi amaçla
İnsan yetiştiriyoruz, Yabancı eğitim
sistemlerin© karşı bir özenti var.
1940'dan sonra yeni bir akım olmuş
ve Amerika örnek alınmıştır. Bu bir
tabudur. ODTÜ Amerikan ©ğitim
sistemin© gör© planlanmıştır. Türki-
ye'nin eğitim sistemini Türkiye'nin
sorunlarından ayırmak mümkün de-
ğildir. Eğitim gittikçe yozlaşıyor.
Üniversitelerde atamalar, 1980'den
sonra ©mir -komuta zinciri il© ger-
çekleştirildi. Bugün üniversitelerde
Öğrenciler ve eğitimciler arasında
kopukluk vardır, Bu düzen içinde
©ğitîm programının mük©mm©l ol-

ması bir İşe yaramaz. Türkiye'de
araştırma yapan kurumlar yok.

Eğitimin tam anlamıyla gerçek-
leştirilebilmesi için Jeoloji Mühen-
disi çalışan kurumlarda bir anket
yapalım. Kimin İçin, hangi gereksi-
nimler İçin eğitim yapıldığını bilmi-
yoruz. Eğer 1 yılda 2000 kişi profe-
sör oluyorsa, 2 yayınla İnsanlar
profesör oluyorsa eğitimde kalite-
den söz etmek mümkün değildir,

Yabancı dil konusu çok önemli;
ODTÜ'd© yabancı dilde eğitim ya-
pılıyor. Öğrenci'nİn teknik v© bilim-
sel açıdan gelişimi İçin yabancı dil
zorunluluktur. Biz yabancı dilde
eğitim yaparken eğitim© kötülük
yapıyoruz.

Her üniversitenin eşit eğitim
vermesi şart değildir. Bazı üniversi-
telerin olanakları saptanarak o ola-
naklar ölçüsünde uzmanlaşma
sağlanmalıdır. Temel bilgiler üze-
rinde mutabakat sağlandıktan son-
ra yüksek lisans ve doktora yap-
mak üzer© uzmanlaşma sağlanm-
malıdır. Öğrencilere derslerde seç-
me olanağı salğanmalıdır. Dil ders-
lerinde zorlama olmamalıdır. Dev-
let eğitim© d©st©k olmalıdır, Eğiti-
me yatırımdan kaçmak Türkiye
aleyhin© çalışmaktır.

Hikmet Tümen Jeoloji Mü-
hendisleri Odası bu konuları deği-
şik platformlarda tartışıyor, 6000'©
ulaşan üye sayımızın % 30-351 iş-
siz, % 10*151 meslek dışı işlerde
çalaşıyor.1500 kadar üy© özel sek-
törde çalışıyor. Diğer kesim ise ka*
muda*çalışıyor. Kamu kurumları ar-
tık istihdam yapmıyor, Bu koşullar-
da nasıl mühendis istiyoruz? Jeo-
loji Mühendisliği eğitimi nasıl olma-
lıdır? ÂBD'd© bir mühendisin pro-
fesyonel sertifika alması için bir us-
tanın yanında 2 yıl çalışması gere-
kir* Bir komisyon sizi 2 yıl sonunda
sınava tabi tutuyor. Bu sınavı ba-
şaranlar ancak ciddi projelerde ça-
lışabilirler. Büyük projeler için mil-
yarlarca lira döviz ödüyoruz. Bu
ülk©d© d©miryolu, yol, enerji ve su
sorunu var. Bunlar altyapı gerekti-
riyor.




